Сельское поселение «Мензинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МЕНЗИНСКОЕ"

РЕШЕНИЕ

12 марта 2020 г.							             № 43
с. Менза

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЯХ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМИ К
ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ
ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения "Мензинское", Совет сельского поселения «Мензинское» решил:

1. [bookmark: P12]Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и списаниянедоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам на территории сельского поселения «Мензинское»:
1.1. [bookmark: P13][bookmark: P15][bookmark: P16]Невозможность взыскания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам налогоплательщиков-физических лиц, образовавшейся ранее 01.01.2016г., в размере до 500 рублей (включительно).
1.2. Невозможность принудительного взыскания задолженности по исполнительным документам по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 част 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», образовавшейся ранее 01.01.2016г.
1.3. Истечение срока взыскания задолженности в отношении недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по состоянию на 01.01.2016г. (более 3-х лет с момента наступления срока уплаты)
2. Документом, подтверждающим наличие дополнительных оснований, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 настоящего Решения, является:
- справка налогового органа о наличии задолженности по состоянию  на 01.01.2016г.
3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимает налоговый орган по месту нахождения налогоплательщика в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
4. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Совета сельского поселения "Мензинское" N 67 от 06.07.2017г. О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам".
5. Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Забайкальскому краю.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Мензинское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать на информационных стендах сел.

Глава сельского поселения «Мензинское»                                    Н.Н. Арефьева